UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNNPTNT-KHTC Quảng Ngãi, ngày         tháng 5 năm 2024

V/v dự toán kinh phí không

 thường xuyên NSNN năm 2024

của Chi cục Trồng trọt và

Bảo vệ thực vật

Kính gửi: Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật.

Căn cứ Quyết định số 1368/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi

ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1140/QĐ-SNNPTNT ngày 29/12/2023 của Giám

đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Quảng Ngãi về việc giao dự toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách địa

phương năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường các biện pháp thu ngân sách nhà nước năm

2024 và chi ngân sách địa phương.

Theo đề nghị của Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật tại Tờ trình số

220/TTr-TTBVTV ngày 19/3/2024  về việc xin điều chuyển kinh phí và thẩm tra

thuyết minh dự toán kinh phí không giao quyền tự chủ thuộc dự toán thu, chi

NSNN năm 2024;

Trên cơ sở ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1404/STC-HCSN

ngày 02/5/2024 về việc dự toán kinh phí không thường xuyên NSNN năm 2024

của Chi cục Trồng trọt và bảo vệ thực vật.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu Chi cục Trưởng Chi cục

Trồng trọt và bảo vệ thực vật chịu trách nhiệm về nội dung chi, mức chi bảo

đảm hiệu quả, tiết kiệm, đúng chính sách, chế độ, tiêu chuẩn, định mức; thực

hiện đúng theo dự toán đã được thẩm tra tại Công văn số 1404/STC-HCSN ngày

02/5/2024; đồng thời, quản lý, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng

quy định hiện hành của Nhà nước./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ Sở, P.GĐ Sở (P/T);

- Phòng KH,TC Sở;

- Lưu: VT, KHTC(Lan).

Hồ Trọng Phương

		2024-05-06T10:11:11+0700

		2024-05-07T08:35:09+0700

		2024-05-07T08:35:09+0700

		2024-05-07T08:35:09+0700